2

[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____18.04.2025____                                                                             № ____20/19__

г. Глазов

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования» (предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования)», утвержденный постановлением Администрации города Глазова от 04.03.2013 № 20/6

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Глазова от 27.06.2011 № 18/53 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Глазов»,

		ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования» (предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования», утвержденный постановлением Администрации города Глазова от 04.03.2013 № 20/6, следующие изменения:
1.1 Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.17 в следующей редакции:
«1.17. перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
- Конституция Удмуртской Республики от 07.12.1994 N 663-XII;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Федеральный закон от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных";
- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
- Федеральный закон от 06.04.2011 N 63-ФЗ "Об электронной подписи";
- приказ Минфина России от 10.10.2023 N 163н "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества";
- Устав муниципального образования " Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики ", утвержденный решением Городской Думы города Глазова от 30.06.2005 N 461;
- Положение "Об управлении имущественных отношений Администрации города Глазова", утвержденное решением Глазовской городской Думы от 30.03.2009 N 708;
- постановление Администрации города Глазова от 10.10.2016 N 20/32 "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования " Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики " (Перечень услуг N 1)";
- постановление Администрации города Глазова от 27.06.2011 N 18/53 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании "Город Глазов".
1.1. Пункт 2.7 «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.
1.2. Раздел 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента» исключить.
1.3. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих» исключить.

	Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg